

»» **PREMIERA** w Teatrze Ludowym

Hotel Babilon

JOANNA TARGOŃ

joanna.targon@krakow.agora.pl

Miro Gavran opanował Scenę pod Ratuszem. No, może nie całkowicie, ale grane są tam z dużym i od lat niezmiennym powodzeniem sztuki: „Wszystko o kobietach”, „Wszystko o mężczyznach” oraz „Mąż mojej żony”. Aldona Jankowska, gwiazda programów Szymona Majewskiego, występująca w Krakowie z własnym spektaklem „Różo-

we konie” (teatr Groteska) to świetna aktorka komediowa, potrafiąca wcielić się w każdą postać, czy autentyczną, czy wymyśloną.

- W „Hotelu Babilon” jestem Ukrainką ze Lwowa, Jędrkiem Parzenicą z Zakopanego, Zuzaną Kollarową z Bratysławy, Niemką Helgą, Genowefą Maciejową z Wielkopolski, Pierrem Reno z Marsylii, Jeny Johnson z Chicago. Każda z tych postaci mówi inaczej - zdradza aktorka.

„Chociaż »Hotel Babilon« jest kryminalnym monodramem, to przed oczami widzów mieni się galeria najróżniejszych postaci; każda z nich opowiada o incydencie, ja-

ki zdarzył się w tytułowym hotelu, ze swojego punktu widzenia, swoim językiem i przez pryzmat swoich problemów. Czasami wydaje się, że to całkiem różne historie, ale niewątpliwie łączy je wszystkie dramaturgia sprawczyńi tego całego liryczno-komiczno-absurdalnego zamieszania, Zuzany Kollarowej, która próbowała zabić z miłości...” - czytamy w wypowiedzi.

Spektakl wyreżyserował Paweł Szumiec (który ma już jako reżyser sztuki „Wszystko o kobietach” doświadczenia z Gavranem). Scenografię zaprojektował Marek Braun, a kostiumy Jolanta Łagowska.

SZYMANIEC



Aldona Jankowska

Wieści z teatrów

••• Czytanie w Barakah

Dziś o godz. 19 w teatrze Barakah (ul. Szeroka 6, piwnice Klezmer-Hois) zostanie zaprezentowany kolejny tekst w ramach Dramatorium. Tym razem zapre-

zentowany zostanie dramat Lorenza Langeneggera „Katedra obywatela Rakowa”. W rolę Pani Prezydent wcieli się Joanna Senyszyn. Wstęp wolny.

••• Księżę Orlovsky w operze

W sobotę o godz. 18.30 w Operze Krakowskiej rozpocznie się kolejny wieczór karnawałowy – „Bal w Operze u księcia Orlovsky'ego”. Księżę Orlovsky (Bożena Zawiślak-Dolny) zaprosi do swojego salo-

nu znakomitych gości. Wystąpią: Janusz Ratajczak (Eisenstein), Andrzej Biegun (Frank), Przemysław Reznar (Falke), Katarzyna Oleś-Błacha (Rosalinda) oraz orkiestra, chór i balet Opery Krakowskiej pod batutą Tomasza Tokarczyka. Gościem specjalnym wieczoru będzie Marcin Daniec.

••• „Pinokio” w Łaźni

W niedzielę o godz. 16 w Łaźni Nowej wystąpi rzeszowski teatr Maska z „Pino-

kiem” na motywach bajki Carla Collodiego. Spektakl dla dzieci od lat czterech. Bilety: 20 zł (ulgowy), 40 zł (normalny), 80 zł (rodzinny czteroosobowy).

••• Fredro muzyczny

PWST zaprasza w sobotę o godz. 19 na premierę spektaklu dyplomowego studentów IV roku wydziału aktorskiego (specjalność wokalo-aktorska). Będą to „Śluby”, muzyczna wersja

„Ślubów panieńskich” Aleksandra Fredry. Reżyseria: Wojciech Kościelniak, muzyka i kierownictwo muzyczne: Piotr Dziubek, scenografia: Damian Styrna, choreografia: Janusz Skubackowski. Występują: Adrianna Kaliska, Karolina Kazon, Kornelia Maraszek, Anna Terpiłowska, Magdalena Wrani-Stachowska, Dawid Kartasiewicz, Patryk Kośnicki, Mateusz Mikoś, Piotr Szekowski. Scena im. Wyspiańskiego (ul. Straszewskiego 22). Kolejne przedstawienia w lutym. **OPR. JOTA**